

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB

č. OVO-2018/000133-021

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Pribinova 2, 812 72 Bratislava
zastúpený: Ing. Ondrej Varačka.
generálny tajomník služobného úradu Ministerstva vnútra SR na
základe plnej moci č. p.: KM-OPS4-2018/001604-117 zo dňa
30.04.2018
IČO: 00151866
bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
číslo účtu: 7000180023/8180
SWIFT: SPSRSKBA
IBAN: SK 78 8180 0000 0070 0018 0023

(ďalej len "objednávateľ")

2. Dodávateľ: ATALIAN SK s.r.o.
Bajkalská 19B, 821 01 Bratislava
V zastúpení: Mgr. Marián Čarnoký, konateľ
Ing. Jana Hudáková, konateľ
IČO: 44390823
IČ DPH: SK2022716971
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
Pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu: 1123462007/1111
IBAN: SK68 1111 0000 0011 2346 2007
Tel.: +421 948 044 174
e-mail: info.sk.atal@atalianworld.com
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v OR Okresného súdu Bratislava I,
oddiel Sro, vložka č. 55217/B

(ďalej len "dodávateľ")

(spolu aj ako „účastníci Zmluvy“)

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je údržba budov v objektoch a zariadeniach objednávateľa pre časť 6 – Prešovský kraj (ďalej len „predmet zmluvy“ alebo „služby“).
2. Špecifikácia predmetu zmluvy, rozsah a opis prác a služieb je v súlade s Rámcovou dohodou č. OVO-2016/000043-14 Údržba budov – udržiavacie stavebné práce, služby (ďalej len „Dohoda“).
3. Poskytované služby sú uvedené v **prílohe č. 1** tejto zmluvy.
4. Ak nie je výslovne uvedené inak, majú pojmy použité v tejto zmluve význam ako tento bol definovaný v Dohode.
5. Ak nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, práva a povinnosti účastníkov Dohody sú právami a povinnosťami účastníkov tejto zmluvy.

III. CENA PREDMETU ZMLUVY

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. V prípade, ak sa objednávateľom požadované služby nenachádzajú v tab.č.1 prílohy č.1 tejto zmluvy, ani v aktuálnom cenníku Cenekon, bude takáto práca s príslušnými dodávkami ocenená pomocou kalkulačného vzorca uvedeného v prílohe č. 1, tejto zmluvy v ktorom výška základných vstupov bude výsledkom elektronickej aukcie.
3. Cena predmetu zmluvy je stanovená súčtom zaplatených objednávok počas platnosti Zmluvy v EUR bez DPH .
4. Dohodnutú cenu za predmet zmluvy je možné meniť v prípade legislatívnych zmien v Slovenskej republike (napr. pri zmene sadzby DPH, zmene minimálnej mzdy, zmene colných predpisov a pod.). Dohodnutá cena sa upraví vždy len po vzájomnej dohode zmluvných strán, a to od nasledujúceho kalendárneho mesiaca, v ktorom legislatívna zmena nadobudla účinnosť, v súlade s čl. XII bod 3 tejto zmluvy a v súlade s § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zákonov.
5. Cena predmetu zmluvy podľa bodu 1. až 3. tohto článku zahŕňa všetky súvisiace náklady dodávateľa s predmetom zmluvy.

IV. MIESTO PLNENIA

1. Miestom plnenia zmluvy sú objekty a zariadenia v správe Ministerstva vnútra Slovenskej republiky uvedené v zozname v Prílohe č. 2 tejto zmluvy.
2. Objávateľ v písomnej objednávke bude bližšie špecifikovať rozsah prác, služieb a miesto plnenia.

V.

ČAS PLNENIA, DODACIE PODMIENKY

1. Dodávateľ vykoná predmet zmluvy v rozsahu uvedenom v písomnej objednávke s uvedením času plnenia.
2. Dodávateľ je povinný prevziať objednávku a po vykonaní predmetu Zmluvy špecifikovanom v objednávke vyzvať objednávateľa na prevzatie predmetu Zmluvy.
1. Dodávateľ po obhliadke miesta plnenia urobí ocenenie (rozpočet), do 10 dní a na základe ocenenia objednávateľ vystaví objednávku.
2. Dodávateľ zabezpečí pre objednávateľa dodanie predmetu Zmluvy v dohodnutej kvalite, rozsahu a cene v zmysle objednávky objednávateľa do 30 dní od jej prijatia,

VI.

PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKOV ZMLUVY

1. Dodávateľ zodpovedá za dodržiavanie všeobecne záväzných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany.
2. Dodávateľ zodpovedá objednávateľovi za to, že predmet zmluvy bude vykonaný v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Dodávateľ je povinný vykonávať predmet zmluvy tak, aby podľa možnosti nenarušil riadne využívanie priestorov, v ktorých sa bude predmet zmluvy plniť. Ak plnenie predmetu zmluvy vzhľadom na jeho charakter spôsobí obmedzenie v riadnom užívaní priestorov, je dodávateľ povinný objednávateľovi túto skutočnosť písomne oznámiť s dostatočným predstihom (najneskôr tri dni vopred) a vyžiadať si na obmedzenie užívateľa priestorov jeho písomný súhlas.
3. Zamestnanci dodávateľa, ktorí budú vykonávať predmet zmluvy v objektoch objednávateľa sú povinní absolvovať policajné preverenie s ohľadom na interný predpis objednávateľa, ktorým je nariadenie Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 15/2003 o fyzickej ochrane objektov Ministerstva vnútra Slovenskej republiky a objektov Policajného zboru v znení neskorších predpisov (zamestnanci nesmú byť právoplatne odsúdení za majetkovoprávne a násilné trestné činy). Túto skutočnosť si vyhradzuje objednávateľ preveriť. Dodávateľ poskytne objednávateľovi menný zoznam zamestnancov s osobnými údajmi v rozsahu meno, rodné číslo, číslo OP, adresa trvalého pobytu. Predmetné údaje budú doručené objednávateľovi minimálne 14 dní pred nástupom na vykonanie predmetu zmluvy.
4. Objednávateľ poskytne dodávateľovi potrebnú súčinnosť pri poskytovaní predmetu Zmluvy a bude viesť evidenciu požadovaných dokladov súvisiacich s preberaním a odovzdávaním predmetu Zmluvy.
5. Objednávateľ sprístupní miesto pre vykonanie predmetu Zmluvy a po ukončení ho v dohodnutom termíne prevezme.
6. Dodávateľ spolu s predmetom Zmluvy odovzdá objednávateľovi príslušné atesty a certifikáty od zabudovaných materiálov, príslušné správy z odborných prehliadok a odborných skúšok, doklady o zneškodnení odpadov (uloženie na skládku) a na vyžiadanie projekt skutočného realizovania.

VII. KVALITA, ZÁRUKA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY ZA ŠKODU

1. Dodávateľ poskytuje Objednávateľovi na dodané služby záruku v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky.
2. Na nároky objednávateľa z väd poskytovaného predmetu Zmluvy sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
3. Objednávateľ je povinný vady predmetu Zmluvy písomne oznámiť dodávateľovi bez zbytočného odkladu po ich zistení.
4. Oznámenie o vadách predmetu Zmluvy musí obsahovať:
 - a) označenie a číslo Zmluvy,
 - b) označenie a typ reklamovanej časti predmetu Zmluvy,
 - c) číslo dodacieho listu, resp. iné určenie času dodania predmetu Zmluvy.
5. Dodávateľ sa zaväzuje odstrániť zistené vady bezplatne najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa ich uplatnenia, tzn. od doručenia oznámenia o vadách predmetu zmluvy dodávateľovi. V prípade nedodržania tejto lehoty, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od objednávky v časti týkajúcej sa vady predmetu Zmluvy.
6. Škody, ktoré dodávateľ spôsobí objednávateľovi pri poskytovaní predmetu Zmluvy, budú po dobu trvania tejto Zmluvy zabezpečené poisťovacou zmluvou o poistení za škodu spôsobenú podnikaním, ktorú uzavrie dodávateľ na minimálnu poisťovnú sumu **30 000,00 EUR** počas trvania tejto Zmluvy.

VIII. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zálohovú platbu ani platbu vopred objednávateľ neposkytuje. Platby budú realizované formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného úradu objednávateľa, po dodaní predmetu Zmluvy na faktúru, ktorej splatnosť je stanovená na 30 dní odo dňa doručenia faktúry do podateľne objednávateľa. Zaplatením sa rozumie odpísanie fakturovanej sumy z bankového účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov súpis prác a podpísaný preberací protokol. Súpis prác je zhotoviteľ povinný predložiť vo forme položkového rozpočtu s podrobným výkazom výmer a na požiadanie predložiť aj náčrt fakturovaných prác a dodávok. Po predložení súpisu prác zhotoviteľom objednávateľovi na odsúhlasenie, nie je dovolené tento spätne dopĺňať bez súhlasu objednávateľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť doručením opravenej resp. novej faktúry do podateľne objednávateľa.

3. Faktúru v dvoch vyhotoveniach vystaví dodávateľ až po poskytnutí predmetu zmluvy špecifikovaného v písomnej objednávke objednávateľa a zároveň doručí vystavenú faktúru objednávateľovi.

IX. SANKCIE

1. V prípade omeškania s plnením akýchkoľvek povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy je dodávateľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej fakturovanej čiastky za vykonané služby za každý aj začatý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.
2. V prípade neuhradenia faktúry v dohodnutom termíne splatnosti, má dodávateľ právo na zaplatenie zákonných úrokov z omeškania za každý aj začatý deň omeškania, ak o ne požiada.

X. TRVANIE A ZÁNİK ZMLUVY

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na dobu 1 roka odo dňa nadobudnutia jej účinnosti do vyčerpania finančného limitu 850 000,- eur bez DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Na zánik tejto zmluvy sa primerane vzťahujú ustanovenia čl. 9 Dohody.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 1) Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR. Zmluvu uverejní objednávateľ.
- 2) Účastníci Zmluvy si do 5 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy písomne oznámia kontaktné osoby.
- 3) Meniť a dopĺňať Zmluvu je možné len písomne vo forme očíslovaných dodatkov k zmluve, ktoré sa po podpísaní obidvomi účastníkmi Zmluvy a nadobudnutí účinnosti stávajú jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 4) Práva a povinnosti účastníkov Zmluvy, pokiaľ táto Zmluva neupravuje inak, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.

- 5) Táto Zmluva je vyhotovená v piatich (5) vyhotoveniach s platnosťou originálu, dve (2) vyhotovenia zostanú dodávateľovi a tri (3) vyhotovenia zostanú objednávateľovi.
- 6) Účastníci Zmluvy vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, s celým je obsahom súhlasia a zároveň vyhlasujú, že táto Zmluva nebola uzatvorená v núdzi alebo na nápadne nevýhodných podmienok, na dôkaz čoho ju bezvýhradne podpisujú.

V Bratislave, dňa:

V Bratislave, dňa:

za objednávateľa:

za dodávateľa:

generálny riaditeľ
služobného úradu
MV SR

konateľ

Prílohy zmluvy, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť:

- Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky a Cenník služieb pre príslušnú časť predmetu zákazky (obsahujúci maximálne jednotkové ceny bez DPH), kalkulačný vzorec, zľava z Cenekon
- Príloha č. 2 - Zoznam objektov a zariadení v Prešovskom kraji
- Príloha č. 3 – Úradne overená kópia poisťnej zmluvy alebo potvrdenie príslušnej poisťovne o poistení za škodu spôsobenú podnikaním

Príloha č. 1

Opis predmetu zákazky a Cenník služieb pre príslušnú časť predmetu zákazky
(obsahujúci maximálne jednotkové ceny bez DPH),
kalkulačný vzorec, zľava z Cenekon

Opis predmetu zákazky a cenník služieb pre príslušnú časť predmetu zákazky (obsahujúci maximálne jednotkové ceny bez DPH), kalkulačný vzorec, zľava z Cenekon

Údržba budov – udržiavacie stavebné práce, služby. Časť 6 - objekty a zariadenia v Prešovskom kraji – Výzva č. 15

Predmetom zákazky je údržba budov – udržiavacie stavebné práce, služby poskytovateľom stavebných prác a služieb, ktorý zabezpečí udržiavacie stavebné práce podľa konkrétnych potrieb verejného obstarávateľa ako aj ďalšie súvisiace služby pre objekty s miestom určenia **PREŠOVSKÝ KRAJ**

(Okres Bardejov, Okres Humenné, Okres Kežmarok, Okres Levoča, Okres Medzilaborce, Okres Poprad, Okres Prešov, Okres Sabinov, Okres Snina, Okres Stará Ľubovňa, Okres Stropkov, Okres Svidník, Okres Vranov nad Topľou)

TABUĽKA. č. 1

	Popis	MJ	EUR bez DPH/MJ	sadzba DPH v %, v %,	výška DPH v EUR	EUR s DPH /MJ	Poznámka
a	Stála pohotovosť po pracovnej dobe (od 17.00 hod) a v čase sviatkov/dni pracovného pokoja	1 h	1,000	20	0,20	1,20	
b	Hodinové zúčtovacie sadzby			20			
1	Trieda č. 1 – T1	HZS	6,000	20	1,20	7,20	pre menej náročné, pomocné, prípravné, alebo manipulačné práce
2	Trieda č. 2 – T2	HZS	8,000	20	1,60	9,60	pre náročnejšie stavebné práce – ucelené, obťažné, rutinné práce podľa vopred daných postupov
3	Trieda č. 3 – T3	HZS	12,000	20	2,40	14,40	pre odborné náročné ucelené stavebné práce, tvorivé remeselné práce a operatívne zabezpečovanie chodu zariadení
4	Trieda č. 4 – T4	HZS	14,000	20	2,80	16,80	pre náročnejšie stavebné práce z hľadiska požiadaviek na odbornosť, koncepcnosť a systematickosť prác, predbežné prehliadky pracoviska
5	Trieda č. 5 – T5	HZS	16,000	20	3,20	19,20	pre stavebné práce vykonávané priemyselným lezením (výškoví špecialisti)

c	Malby a nátery	m ²	0,150	20	0,03	0,18	bez materiálu
1	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m ²	0,150	20	0,03	0,18	bez materiálu
2	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m ²	0,180	20	0,04	0,22	bez materiálu
3	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na zvislej ploche náterom z tekutej gumy hr. 1 mm	m ²	1,100	20	0,22	1,32	bez materiálu
4	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na zvislej ploche náterom z tekutej gumy hr. 2 mm	m ²	1,300	20	0,26	1,56	bez materiálu
5	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti za studena na zvislej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m ²	1,700	20	0,34	2,04	bez materiálu
6	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na zvislej ploche náterom z kryštalickej izolácie 1x	m ²	1,800	20	0,36	2,16	bez materiálu
7	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na zvislej ploche náterom z kryštalickej izolácie 2x	m ²	2,800	20	0,56	3,36	bez materiálu
8	Odstánenie malieb oškrábaním, výšky do 3,8 m	m ²	0,600	20	0,12	0,72	vrátane pomocného podružného materiálu
9	Malby vápenné dvojnásobné základné na podklad do výšky 3,8 m	m ²	1,700	20	0,34	2,04	vrátane materiálu
10	Malby akrylátové dvojnásobné základné na podklad do výšky 3,8 m	m ²	2,800	20	0,56	3,36	vrátane materiálu
11	Malby latexové dvojnásobné základné na podklad do výšky 3,8 m	m ²	2,000	20	0,40	2,40	vrátane materiálu
12	Malby z maliarskych zmesí, dvojnásobné základné na podklad do výšky 3,8 m	m ²	0,800	20	0,16	0,96	vrátane materiálu
13	Malba protiplesňovou farbou dvojnásobná na podklad	m ²	0,900	20	0,18	1,08	vrátane materiálu
14	olejový náter soklov a stien, dvojnásobný	m ²	4,000	20	0,80	4,80	vrátane materiálu
15	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. olejové základné - 35µm, + dvojnásobný	m ²	3,500	20	0,70	4,20	vrátane materiálu
16	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm, + dvojnásobný	m ²	4,000	20	0,80	4,80	vrátane materiálu
17	Nátery vykúr.telies olejové oceleových radiátorov článkových základný - 35µm + jednonásobný s emailovaním - 70 µm	m ²	4,000	20	0,80	4,80	vrátane materiálu
18	Nátery kovového potrubia olejové do DN 50 mm jednonásobný + základný 70 µm	m ²	0,800	20	0,16	0,96	vrátane materiálu
19	Odstánenie starých náterov z kovových konštrukcii	m ²	0,800	20	0,16	0,96	oškrábanim alebo oceleovou kefou, vrátane pomocného podružného materiálu
20	Odstánenie starých náterov z drevených konštrukcii	m ²	0,400	20	0,08	0,48	Opálením a obrúsením, vrátane pomocného podružného materiálu

d	Bežné stavebné práce											
1	Muriivo nosné tehál plyných pálených dĺžky 290mm P 7-15, 20-25 MVC 2, 5, 10, 15	m ³	75,850	20	15,97	95,82						vrátane materiálu
2	Muriivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 P 10, 15 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	m ³	75,000	20	16,00	96,00						vrátane materiálu
3	Muriivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 P 12, 15 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (250x375x238)	m ³	75,000	20	16,00	96,00						vrátane materiálu
4	Muriivo výplňové (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 P 10, 15 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	m ³	75,000	20	16,00	96,00						vrátane materiálu
5	Muriivo výplňové (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 P 12, 15 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (250x375x238)	m ³	75,000	20	16,00	96,00						vrátane materiálu
6	Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 25 m2 tehľami pálenými v stenách hr. do 100 mm	ks	4,000	20	0,80	4,80						vrátane materiálu
7	Zamurovanie otvoru s plochou do 0, 25 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	6,000	20	1,20	7,20						vrátane materiálu
8	Zamurovanie otvoru s plochou 0, 25 do 4 m2 tehľami pálenými v stenách hr. do 100 mm	ks	14,800	20	2,96	17,76						vrátane materiálu
9	Zamurovanie otvoru s plochou 0, 25 do 4 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	23,700	20	5,14	30,84						vrátane materiálu
10	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z tvárnic POROTHERM hr. 65 mm	m ²	17,000	20	3,60	21,60						vrátane materiálu
11	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z tvárnic POROTHERM hr. 115 mm	m ²	17,500	20	3,70	22,20						vrátane materiálu
12	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Ytong hr. 50 mm	m ²	14,000	20	2,80	16,80						vrátane materiálu
13	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Ytong hr. 125 mm	m ²	17,500	20	3,70	22,20						vrátane materiálu
14	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	m	2,500	20	0,50	3,00						vrátane materiálu
15	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky do 100 mm	m	3,500	20	0,70	4,20						vrátane materiálu
16	Dodatočné ukotvenie priečok k tehľám alebo k betonovým konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky do 100 mm	m	3,500	20	0,70	4,20						vrátane materiálu

24	Demontáž soklíkovo alebo lišt drevených prípevných skrutkami do dreva, -0,00100t	m	0,100	20	0,02	0,12	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
25	Montáž podlahových soklíkovo alebo lišt obvodových pribíjaním	m	0,600	20	0,12	0,72	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
26	Montáž podlahových soklíkovo alebo lišt obvodových skrutkovaním	m	0,600	20	0,12	0,72	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
27	Montáž prechodovej lišty pribíjaním	m	0,600	20	0,12	0,72	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
28	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	0,600	20	0,12	0,72	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
29	Montáž prechodovej lišty samolepiacej	m	0,600	20	0,12	0,72	bez materiálu
30	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúľ lepených vrátane lišt - 0,02500t	m ²	6,000	20	1,20	7,20	
31	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúľ pribíjaných vrátane lišt - 0,01500t	m ²	4,000	20	0,80	4,80	
32	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, lepením	m ²	10,000	20	2,00	12,00	vrátane pomocného pridruženého materiálu / parkety nie sú v cene
33	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m ²	6,000	20	1,20	7,20	vrátane pomocného pridruženého materiálu / parkety nie sú v cene
34	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	m ²	3,000	20	0,60	3,60	bez materiálu
35	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m ²	0,400	20	0,08	0,48	bez materiálu
36	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m ²	0,400	20	0,08	0,48	bez materiálu
37	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m ²	0,400	20	0,08	0,48	bez materiálu
38	Ostatné práce, tmelenie škár	m	1,400	20	0,28	1,68	vrátane materiálu
39	Demontáž soklíkovo alebo lišt gumových alebo z PVC	m	0,200	20	0,04	0,24	
40	Lepenie podlahových soklíkovo alebo lišt mäkkých sokľových WL 50 lífe, DSL 60, C 60	m	0,800	20	0,16	0,96	vrátane pomocného pridruženého materiálu / soklíky, lišty nie sú v cene
41	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m ²	1,800	20	0,36	2,16	
42	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m ²	2,300	20	0,46	2,76	
43	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov alebo	m ²	5,000	20	1,00	6,00	vrátane pomocného pridruženého materiálu /

	zo štvorcov	m ²	0,100	20	0,02	0,12	PVC nie je v cene
	Stiahnutie povlakových podláh voľne položených, -0,00100t	m ²	2,300	20	0,46	2,76	vrátane pomocného prídruženého materiálu / koberec nie je v cene
	Položenie povlakových podláh textilných SOLID OPTIMA všivianých z pásov alebo zo štvorcov	m ²	2,300	20	0,46	2,76	vrátane pomocného prídruženého materiálu / koberec nie je v cene
	Položenie povlakových podláh textilných RAMBO vpichovaných z pásov alebo zo štvorcov	m ²	4,500	20	0,90	5,40	vrátane pomocného prídruženého materiálu / koberec nie je v cene
	Položenie povlakových podláh textilných na fixačné lepidlo z pásov alebo zo štvorcov	m ²	0,300	20	0,06	0,36	bez materiálu, vrátane pomocného podružného materiálu
	Položenie podložky pod koberec celoplošné lepenie disperzia, lepenie fixácia	m ²	7,800	20	1,56	9,36	vrátane materiálu
	Ťmelenie podkladu, sŕierkovanie vyrovnávacím tmelom	m ²	7,800	20	1,56	9,36	vrátane materiálu
	Ťmelenie nivelačné na betón	m ²	8,600	20	1,72	10,32	vrátane materiálu
	Ťmelenie nivelačné na drevo	m ²	20,000	20	4,00	24,00	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty vel. 300x200 mm	m ²	20,000	20	4,00	24,00	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty vel. 200x200 mm	m ²	20,000	20	4,00	24,00	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty vel. 200x250 mm	m ²	15,000	20	3,00	18,00	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vel. 150x150 mm	m ²	14,000	20	2,80	16,80	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vel. 300x200 mm	m ²	13,500	20	2,70	16,20	vrátane pomocného prídruženého materiálu / obkladačky nie sú v cene
	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vel. 200x250 mm	m ²					
f	Elektromontáže						
1	Svietidlo interierové okrúhle stropné, IP 20, IP 40 jedno až štvoržiarovkové	ks	4,000	20	0,80	4,80	svietidlo nie je v cene
2	Svietidlo interierové štvorcové stropné, IP 54 jedno až štvoržiarovkové	ks	4,000	20	0,80	4,80	svietidlo nie je v cene
3	Svietidlo interierové štvorcové stropné, IP 20 kompaktné žiarivky 2 - 4x	ks	4,000	20	0,80	4,80	svietidlo nie je v cene
4	Svietidlo interierové žiarivkové stropné, IP 20 jedno až štvoržiarovkové	ks	4,000	20	0,80	4,80	svietidlo nie je v cene
5	Svietidlo interierové žiarivkové stropné, nástenné, IP 40 okrúhle 1 - 2x žiarivka (žiarivka)	ks	4,000	20	0,80	4,80	svietidlo nie je v cene
6	Núdzové svietidlá nástenné, stropné, 1x8 W, núdzový režim IP 22, IP 42	ks	3,600	20	0,72	4,32	svietidlo nie je v cene

7	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné prisadené 1 - 4 zdroje	ks	2,700	20	0,54	3,24	
8	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné závesné na hák alebo rúrku 1-4 zdroje	ks	2,800	20	0,56	3,36	
9	Demontáž svietidla - žiarivkové bytové stropné prisadené 1 - 4 zdroje s krytom	ks	2,700	20	0,54	3,24	
10	Demontáž svietidla - žiarivkové bytové stropné závesné na rúrkach 1 - 4 zdroje	ks	2,800	20	0,56	3,36	
11	Demontáž svietidla - výbojkové priemyslové stropné závesné do 10 kg na oku	ks	6,000	20	1,20	7,20	
12	Demontáž svietidla - výbojkové priemyslové stropné závesné nad 10 kg na oku	ks	6,000	20	1,20	7,20	
13	Výmena vypínača so zapojením a preskúšaním šnúrových -- koncových, priechodných, vstavaných 2A tlačidlových alebo páčkových	ks	1,500	20	0,30	1,80	vrátane pomocného materiálu /vypínače nie sú v cene
14	Montáž zásuvky 1-2xRJ45 pod omietku	ks	2,400	20	0,48	2,88	vrátane pomocného materiálu /zásuvky nie sú v cene
15	Montáž zásuvky 1-2xRJ45 na omietku	ks	2,400	20	0,48	2,88	vrátane pomocného materiálu / zásuvky nie sú v cene
16	Montáž zásuvky 1-2xRJ45 do podlahovej krabice, alebo do žlabu	ks	3,300	20	0,66	3,96	vrátane pomocného materiálu / zásuvky nie sú v cene
17	Zapojenie zásuvky 1-2xRJ45	ks	3,300	20	0,66	3,96	vrátane pomocného materiálu / zásuvky nie sú v cene
18	Demontáž zásuvky	ks	2,000	20	0,40	2,40	
19	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	0,500	20	0,10	0,60	materiál nie je v cene
20	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI, pre lepenkové a škridlové strechy PV22 a PV25, na plechové strechy PV23-24, do muriva PV 01h a PV01-03, na zateplené fasády, do drevených konštrukcií	ks	1,200	20	0,24	1,44	materiál nie je v cene
21	Podpery vedenia FeZn pre svetlíky a oceľové konštrukcie PV31-32, pre pásoviny PV41-44, PP	ks	1,500	20	0,30	1,80	materiál nie je v cene
22	Podpera vedenia FeZn pre OB PV17	ks	1,400	20	0,28	1,68	materiál nie je v cene
23	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	6,000	20	1,20	7,20	materiál nie je v cene
24	Držiak FeZn ST04-05 k OB	ks	1,200	20	0,24	1,44	materiál nie je v cene
25	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ Svorka FeZn spojovacia SM	ks	2,000	20	0,40	2,40	materiál nie je v cene

	Svorka FeZn skúšobná SZ												
	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02												
	Svorka FeZn uzemňovacia SR03												
26	Svorka FeZn rozpojovacia RS	ks	1,600	20	0,32	1,92							materiál nie je v cene
27	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	1,200	20	0,24	1,44							materiál nie je v cene
28	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	ks	1,800	20	0,36	2,16							materiál nie je v cene
29	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	0,950	20	0,19	1,14							materiál nie je v cene
	Stenová kotva Fezn k oddialenémubleskozvodu FR OB	m	0,170	20	0,03	0,20							káble nie sú v cene
	Svorka k zachytavacej tyči FeZn SJ 02m OB a SR 03 OB	m	0,580	20	0,12	0,70							káble nie sú v cene
	Kábel medený CYKY 450/450 V uložený voľne 2x1,5 až 7x2,5	m	0,180	20	0,04	0,22							káble nie sú v cene
	Kábel medený CYKY 450/450 V uložený pevne 2x1,5 až 7x2,5	m	0,700	20	0,14	0,84							káble nie sú v cene
	Kábel medený CYKY 450/450 V uložený v omietke 2x1,5 až 7x2,5												
g	Oprava striech												
1	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	m ²	0,500	20	-0,10	0,60							
2	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m ²	0,600	20	0,12	0,72							
3	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m ²	0,070	20	0,01	0,08							
4	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m ²	0,500	20	0,10	0,60							vrátane materiálu
5	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena lakom reflexným	m ²	0,500	20	0,10	0,60							vrátane materiálu
6	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m ²	3,400	20	0,68	4,08							bez asfaltových pásov, vrátane pomocného podružného materiálu
7	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° pásmi prítavením. NAIP bodovo	m ²	2,700	20	0,54	3,24							bez asfaltových pásov, vrátane pomocného podružného materiálu
8	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10° pásmi prítavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	m ²	6,000	20	1,20	7,20							bez asfaltových pásov, vrátane pomocného podružného materiálu
9	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách šikmých do 45° jednovrstvovej, -0,00600t	m ²	0,600	20	0,12	0,72							
10	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách šikmých do 45°	m ²	0,700	20	0,14	0,84							

30	Kotlík zberný z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	ks	23,100	20	4,62	27,72	vrátane materiálu
31	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, štvorcové s dĺžkou strany 75mm resp. 100 mm	bm	8,600	20	1,72	10,32	vrátane materiálu
32	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer do 100 mm	bm	8,000	20	1,60	9,60	vrátane materiálu
33	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 120 mm	bm	10,000	20	2,00	12,00	vrátane materiálu
34	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 150 mm	bm	15,100	20	3,02	18,12	vrátane materiálu
35	Montáž ostatných doplnkov stavieb, častí z hliník. a iných zliatin tesnenie škár stykov tmelením	bm	0,550	20	0,11	0,66	vrátane materiálu
36	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m ²	4,200	20	0,84	5,04	vrátane materiálu
37	Výčistenie žlabov	bm	3,800	20	0,76	4,56	
h	Zámočnícke práce						
1	Dodanie a montáž bezpečnostných mreží na okna	m ²	37,800	20	8,16	48,96	vrátane materiálu
2	Dodanie a montáž bezpečnostných mreží na dvere	m ²	38,600	20	8,32	49,92	vrátane materiálu
i	Stolárske práce						
1	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel okien s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,300	20	0,06	0,36	
2	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel okien s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,300	20	0,06	0,36	
3	Vyvesenie alebo zavesenie plastových krídiel okien s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,500	20	0,10	0,60	
4	Vyvesenie alebo zavesenie plastových krídiel okien s s uložením a vykonanie stavebných zmien, plochy do 1,5 m ²	ks	0,500	20	0,10	0,60	
5	Oprava okien jednoduchých s otváracími krídlami bez výmeny čiastkových prvkov alebo kovaní	m ²	6,000	20	1,20	7,20	
6	Oprava okien jednoduchých s otváracími krídlami s výmenou čiastkových prvkov	m ²	9,800	20	1,96	11,76	
7	Oprava okien jednoduchých s otváracími krídlami s výmenou kompletných krídiel	m ²	17,100	20	3,42	20,52	
8	Oprava okien dvojitých bez obloženia bez výmeny čiastkových prvkov alebo kovaní	m ²	9,800	20	1,96	11,76	

Tabuľka č. 3

Tarifný stupeň:	1	2	3	4
Základná hodinová sadzba Eur/hod.	3,500	4,000	4,500	5,000

3. Ostatné priame náklady:

- odvody z miezd budú stanovené **úhrnnou percentuálnou sadzbou povinných odvodov z priamych miezd** podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny,
- sadzby strojohodín, doprava budú stanovené podľa **cenníkov: CENEKON** (uchádzač uvedie, ktorý **cenník bude pri tvorbe ceny používať** (napr. OD/S, Cenekon a pod) (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží zhotoviteľ individuálnu kalkuláciu strojohodín), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu),

4. a 5. Sadzby nepriamych nákladov a zisku:

podľa skutočných režijných nákladov firmy:

Tabuľka č. 4

výrobná réžia HSV	15,000 %
výrobná réžia PSV, M	15,000 %
správna réžia HSV	10,000 %
správna réžia PSV, M	10,000 %
zisk	10,000 %

(uchádzač v ponuke uvedie percentuálne sadzby, ktoré použije pri kalkulácii ceny).

Navrhované hodnoty sadzby réžii a zisku uvedené v ponuke uchádzača, nesmú byť vyššie ako jednotlivé hodnoty a sadzby z aktuálneho cenníka Cenekon. Aktuálnym cenníkom Cenekon sa rozumie cenník platný ku dňu predkladania ponúk

Príloha č. 2

Zoznam objektov a zariadení v Prešovskom kraji

Miesto poskytovania služieb

Miesto	Ulica	Súpisné číslo	Druh nehnuteľnosti
Prešov			
Prešov	Vajanského	32	AB
Prešov	M. Nešpora	44	AB
Prešov	Duklianska	12	garáže
Prešov	Moyzesova	24	ubytovňa
Kapušany	Poštová	2	AB
Veľký Šariš	Prešovská	76	AB
Chminianska N.V	Chminianska N.V.	131	AB
Petrovany	diaľnica	499	AB, garáže, sklady
Drienov	Revolučná	1	AB
Prešov	Fučíkova	2	AB
Prešov	Štúrova	7	AB
Prešov	Kúty	1/A	AB
Prešov	Jarková	31	AB
Prešov	Budovateľská	63	Sklady
Prešov	Sibírska	39	byt
Prešov	Budovateľská	51/A	Sklady
Prešov	Pionierska	33	AB
Malý Šariš		358	AB, sklady
Ľubotice	Ľubochnianska	2	AB
Malý Šariš		216	sklady, garáže
Prešov	Slánska	31	AB
Prešov	Požiarnická	1	AB
Prešov	Námestie mieru	3	AB
Prešov	Šrobárova	8/24	byt
Prešov	Ďumbierska	36	Byt
Prešov	Masarykova	25	AB
Prešov	Masarykova	19	AB
Prešov	Pod Kalváriou	11346	CO kryt
Prešov	Masarykova	20	býv. budova školy
Malý Slivník	Malý Slivník	28	budova školy
Prešov	Bajkalská	11397	garáž
Prešov	Československej armády	21	byt
Sabinov			
Sabinov	17. novembra	2	AB + garáže
Sabinov	Nám. Slobody	5	AB
Lipany	Nám. Sv. Martina	37	AB
Jarovnice		105	AB
Sabinov	J. Borodáča	17	AB
Lipany	Krivianska	47	AB
Sabinov	Nám. Slobody	85	AB
Sabinov	Ovocinárska	1652	CO kryt
Snina			
Snina	Študentská	13	AB, byt, ubyt.
Snina	Partizánska	25	AB
Šmigovec		67	AB
Snina	Švermova	10	Budova školy

Miesto poskytovania služieb

Snina	Strojárska	669	garáž
Snina	Partizánska	1057	AB + pozemky
Stará Ľubovňa			
Stará Ľubovňa	Štúrova	42	Ubytovňa
Stará Ľubovňa	Podsadek	128	Sklady CO
Stará Ľubovňa	Okružná	25	AB
Stará Ľubovňa	Levočská	393	AB
Stará Ľubovňa	Nám. gen. Štefánika	1	AB
Stará Ľubovňa	Mýtna	4	AB
Ľubotín	Na rovni	25	AB
Ľubotín	Hlavná	57	AB
Podolíneec	Lesná	8	AB
Stará Ľubovňa	Prešovská	327/3	AB
Stará Ľubovňa	Nám. gen. Štefánika	6	AB
Stropkov			
Stropkov	Hlavná	71/40	AB
Turany nad Ondavou	Turany nad Ondavou	95	AB
Stropkov	Letná	1704	Garáž a pozemok
Stropkov	Šarišská	148/171	AB
Stropkov	Šarišská	1561/8	AB
Stropkov	Športová	1872-1876	garáže
Stropkov	Športová	1877	garáže
Stropkov	Športová	1878	garáže
Stropkov	Športová	832/2	AB, pozemky
Olšavka			Pozemok + stavba
Stropkov	Hlavná	51/26,52/28	AB, sklad
Svidník			
Giraltovce	Bardejovská	224/9	AB
Svidník	ul. Sov. hrdinov	1421	TOV, garáže
Svidník	ul. Sov. hrdinov	200/35,200/33	AB
Svidník	Sov. hrdinov	102/2	AB, pozemky
Svidník	Partizánska	625/12	AB
Svidník	čat. Nebiljaka	458/1	AB
Svidník	Stropkovská	93	Sklad CO
Giraltovce	Mlynská	283/18	AB
Svidník	Duklianska	114	garáž
Vranov n. Topľou			
Vranov n. Topľou	Budovateľská	1307/36	AB
Vranov n. Topľou	Rázusova	106/9	AB
Vranov n. Topľou	Budovateľská	1277/17	AB
Vranov n. Topľou	A. Dubčeka	881/5	AB
Vranov n. Topľou	Kalinčiakova	878/1	AB
Hanušovce n/T	Budovateľská	427/2	AB
Hanušovce n/T	Počekanec	18	AB
Slovenská Kajňa		180	AB, ubyt.
Holčíkovce		43	AB
Vranov n. Topľou	Nám. slobody	150	AB, ubyt.
Soľ	Soľ	54	AB
Vranov n. Topľou	Dr. C. Daxnera	91/6	AB

Miesto poskytovania služieb

Vranov n. Topľou	Nemocničná	578/4	AB
Vranov n. Topľou	Sídliisko II	1927	garáž
Vranov n. Topľou	Mierová	3	Sklad, garáže
Bardejov			
Bardejov	Partizánska	1557/42	AB
Bardejov	Hurbanova	664/16	AB, ubytovňa
Bardejov	Miškovského	123/1	AB
Bardejov	Dlhý rad	31/16,2748/ 17	AB
Raslavice	Kopčáková	375/1	AB
Zborov	Školská	465/1	AB
Kurov	Kurov	91	AB, byt
Bardejov	Štefánikova	685/1	AB
Raslavice	Toplianska	588	AB
Bardejov	Štefánikova	792/1	Sklady CO
Humenné			
Humenné	Sládkovičova	1430/14	AB
Humenné	Štefánikova	1515/9, 1549/18	AB
Humenné	Nemocničná	1437/1,143 8/3	AB
Humenné	Mierová	59/3, 65/4	AB
Humenné	Mierová	2896/100	AB
Humenné	Štúrova	1330/18	AB
Koškovce		113	AB
Humenné	Družstevná	38	AB
Humenné	Gaštanová	1265/68	Sklady, garáže
Humenné	Kudlovska	2329/173	AB
Humenné	Tyršova	1705	AB
Humenné	Družstevná	3285	Garáž
Humenné	Kukorelliho	1492/1, 2315/60	AB
Ruská Poruba	Ruská Poruba	94	Bývala MŠ
Kamenica nad Cirochou	Kamenica nad Cirochou, Letisko	783	AB
Humenné	26. novembra	4454	garáž
Humenné	Dobrianskeho	4661,4664, 4665	sklady a garáže
Kežmarok			
Kežmarok	Južná	1653/2	AB
Spišská Stará Ves	SNP	88/173	AB + ubytovňa
Kežmarok	Nižná brána	1008/6	AB
Kežmarok	Huncovská	1399/38	AB
Kežmarok	Huncovská	1528/1	AB
Kežmarok	Múčenikov	1246/4	AB
Spišská Belá	Štefániková	189/43	AB + byt
Spišská Stará Ves	Jesenského	325/71	AB
Kežmarok	Dr. Alexandra	4192, 4194/61	Garáže, sklady
Kežmarok	Dr. Alexandra	1544/61	AB
Jurské	Jurské	33	Budova školy
Kežmarok	Baštová	1845/16/A	AB

Miesto poskytovania služieb

Levoča			
Spišské Podhradie	Májová	734/45	AB + byt
Levoča	Rozvoj	1359/31	AB
Levoča	Probstnerova	670/24	AB
Levoča	Francisciho	634/12	AB
Levoča	M. Hlaváčka	1839/31	AB
Levoča	M. Pavla	61, 60, 7	AB
Levoča	Novoveská cesta	1891/34	AB
Levoča	Mäsiarska	294/14	AB
Beharovce	Beharovce		AB - dlhodobý prenájom
Medzilaborce			
Medzilaborce	Ševčenkova	723/46	AB
Medzilaborce	Zámočnicka	183/1	AB
Poprad			
Poprad	Alžbetina	714/5	AB + ubytovňa
Poprad	Hviezdoslavova	5082/47	TOV, garáže
Hranovnica	Sládkovičova	400/15	AB + byt
Poprad	Banická	802/33	byt
Poprad	Donská	1043/52	AB
Poprad	Záborského	2913/29	AB + byt
Svit	Hviezdoslavova	269/33	AB
Vysoké Tatry	Vysoké Tatry	42	Rek. zariadenie
Vysoké Tatry	Vysoké Tatry	20	AB, ubyt.
Poprad	Kvetnica	4047	strelnica
Poprad	29. augusta	172/12	AB
Poprad	Partizánska	686/86,690/ 87	AB, garáže
Poprad	Huszova	4430/4	AB
Starý Smokovec	Starý Smokovec	13	AB
Poprad	Štúrova	7656	garáž
Poprad	Nová	960	strelnica
Poprad	Jána Pavla II.	439/16	AB
Stráže pod Tatrami	Stráže pod Tatrami	3575	Sklady, garáže CO
Hôrka	Primovce	116	RD
Štrba	Štrba	4004	byt
Poprad	Sobotské námestie	1736,1737/ 18-20	AB
Mengusovce	Mengusovce		AB - dlhodobý prenájom

Príloha č. 3

Úradne overená kópia poistnej zmluvy alebo potvrdenie príslušnej poisťovne
o poistení za škodu spôsobenú podnikaním



Poistný certifikát

Poist'ovateľ:	<p>HDI Versicherung AG so sídlom Edelsinnstraße 7-11, 1120 Viedeň, Rakúska republika zapísaná v registri Obchodného súdu Viedeň (Firmenbuch Handelsgericht Wien) pod č.91142 h podnikajúca na území Slovenskej republiky prostredníctvom organizačnej zložky HDI Versicherung AG pobočka poisťovne z iného členského štátu so sídlom Obchodná 2, 811 06 Bratislava, Slovenská republika zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Po, vložka č. 1575/B IČO: 36 857 475</p> <p>týmto potvrdzuje, že so spoločnosťou</p>
Poistník:	<p>ATALIAN SK s.r.o. so sídlom Bajkalská 19B, 821 01 Bratislava, Slovenská republika zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 55217/B IČO: 44 390 823</p> <p>CI – servis a.s. Werferova 3, 040 11 Košice, Slovenská republika zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa, vložka č.: 929/V IČO: 36 180 459</p>
Poistený:	<ol style="list-style-type: none">1.1. ATALIAN SK s.r.o. Bajkalská 19B, 821 01 Bratislava, IČO: 44 390 8231.2. CI – servis a.s. Werferova 3, 040 11 Košice, IČO: 36 180 4591.3. EUROCLEAN s.r.o. Einsteinova 21, 851 01 Bratislava, IČO: 44 477 881 – s účinnosťou od 01.05.20171.4. Euroclean Slovakia, s.r.o. Einsteinova 21, 851 01 Bratislava, IČO: 36 602 507 – s účinnosťou od 01.05.20171.5. U. S. Steel Košice, s.r.o. Vstupný areál U. S. Steel, Košice 044 54, IČO: 36 199 222 – s účinnosťou od 01.05.2017 <p>s obmedzením platnosti poistenia podľa nasledovného osobitného dojednania:</p> <p>Poistenie sa vzťahuje na nároky na náhradu škody uplatnené voči poistenému 1.5. U.S. Steel Košice, s.r.o., ak táto škoda bola spôsobená poisteným 1.1. ATALIAN SK s.r.o. pri plnení predmetu dodávateľských/subdodávateľských zmlúv alebo iných zmluvne dohodnutých činností pre U.S. Steel Košice, s.r.o..</p> <p>uzávreť poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu.</p>
Číslo poistnej zmluvy:	4100135
Rozsah poistenia:	Zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú tretej osobe v súvislosti s výkonom poistenej činnosti a vadným výrobkom.
Rozšírený rozsah poistenia:	<p>výlučne pre dodávateľsko-odberateľský vzťah medzi poisteným 1.1. ATALIAN SK s.r.o. a poisteným 1.5. U.S. Steel Košice, s.r.o.:</p> <ul style="list-style-type: none">- zodpovednosť poisteného 1.1. ATALIAN SK s.r.o. za škodu spôsobenú tretej osobe v súvislosti s výkonom poistenej činnosti a vadným výrobkom,- vzájomné nároky medzi poistenými,- zodpovednosť za škody na nehnuteľnostiach v nájme spôsobené požiarom, výbuchom a vodou,- regresné nároky zdravotnej a Sociálnej poisťovne,- zodpovednosť za škody z činnosti na hnutelných veciach,- zodpovednosť za škody na veciach v úschove.
Princíp škodovej udalosti:	Claims made

